از طرفی با ساخت استحکامات و قلعه‌های جنگی، آمادگی دفاعی خود را بالا برده، با سرکوب خوانین سرکش، قدرت خود را بیش از پیش افزایش داد. او با این اقدامات توانست، «میره‌های هزاره‌ی بامیان و میرانی که هنوز به امیر کابل وفادار مانده بودند را با خود متحد و هم‌دست گرداند.»

حاجی خان «همکار دوست محمد» در سال ۱۲۴۸ق/۱۸۳۲م به قصد جمع‌آوری مالیات روانه‌ی بامیان شد و با یزدان‌بخش بر سر نحوه‌ی سرکوب تاتارها وارد مذاکره گردید. در خلال ایامی که حاجی خان در هزاره‌جات به جمع‌آوری مالیات و سرکوب خوانین متمرکز مشغول بود، برادران وی با افراد تحت فرمان شان به او ملحق شدند و او را بیش از پیش تقویت کردند.